
ANO IV - EDIÇÃO 757 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 1º DE JULHO DE 2024 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 7 4A6878999F54 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO/SRP nº 00)/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: SIM ENGENHARIA E ENERGIAS 
RENOVÁVEIS LTDA- CNPJ. )4.150.749/0001-)7. OBJETO: Prestação de serviços de 
construção de sistema de microgeração fotovoltaica. FONTE DO RECURSO: Orçamento 
Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R~ 312.685,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, 
podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 
26/06/2024.Fundamentação: Lei l4.m/2021. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 26 de junho de 2024. 
Prefeito Municipal 

ID: 50E5DA887FE74 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS MllAGRES-PI 
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação n! 014/2024 

O Município de Santa Cruz dos Milagres -PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de Contra tação de 
Empresa para a Prestação de serviços de manutenção do parque de vaquejada zé pequeno Minervino. 
1, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nq 14.133/2021, Art. 75, inciso 1. 
Data da sessão: 05/07/2024. 
Inicio do acolhimento: 02/07/2024 às 08:00 h até 05/07/2024 às 07:59h. 
Horário de abertura das propostas: 05/07/2024 as 08:00hs 
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br 
Valor Global Estimado: R$: 52.815,92 (cinquenta e dois mil oitocentos e quinze reois e noventa e dois 
centavos} 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obt idas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, ou TEL: 89-
3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 28 de junho de 2024. 

Agente de Contratação 

ID: 984469E85A4E4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ANTA CRUZ DOS MILAGRE~ -PI 

A VISO DE LICITA~ÃO 

O MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, atrave~ ao Pre~oeiro, !orna púolico, ~ue 

realizara lici!a~ào, na moaaliaaae PREGÃO ELETRÔNICO n. (fü/W14, pela Lei 14.DJILI ao tipo 

MENOR PRE~O E ADJUDICA~ÃO POR ITEM, !enao como ooje!o: Confec~ão de cami!a~. Data e 

norario ao receoimen!o aa~ propo~!a~: ale a~ íl~:00 n ao aia 19íl1/W14. Da!a e norario ao inicio oa 

füpu!a: íl~:íl1 n ao aia 1)/01/W14. Moao ae Dispu!a: Aoerto. VALOR E~TIMADO: ~ 1)4.m,ílíl. 
RECURSO: Oryamen!o Geral. Eaital: ~istema- Mvw.novooomnct.com.or. lnforma~ões: TEL: ~~-J4ó~

l li~ ou e-mail: lici!acoe~~cm@~mail.com. 

~anta Cruz aos Mila~res (P~, 1~ oe junho oe W14. 

Pregoeira 

ID: 6C6EB8CABE984 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZDOS MILAGRES- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICiPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, atraves do Pregoeiro, torna público, que 
realiura licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 006/1024 para Si&ema de Registro de 
Preyos, pela Lei l4.BJ/11 do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL Objeto: Registro 
de PreyOS para futura contratayão de presta~ão ae servj~os ae a1g1tal1za~ão e jnaexa~ão ae 
aocumentos e software ae gestão eletrônicas ae aocumentos, além ae mão ae obra 
necessária para a execu~ão aos servi~os, visanao atenaer as necessiaaaes aa ~refeitura 
Mun1c1pal ae )anta Cruz aos MHagres-~I. Data e horario do recebimento das propostas: ate as 09:00h 
do dia 16/07/W24. Data e horario do início da disputa: 09:02h do dia 16/07/2024. Modo de Disputa: 
ABERTO. VALOR: R~ 406.000,00 RECURSO: Orçamento Geral. Edital: m.novobbmnetcom.br. 
lnforma~ões: TEL: ~9-J469-I II~ ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 2~ de junho de 2024. 
Pregoeira 


